
Pagina 1 di 2 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE n. ADA/50                      DEL 29.11.2023 

SERVIZIO:  AUDIT  

UFFICIO: UFFICIO ORGANIZZAZIONE E QUALITÀ ATTI 

Oggetto: “Sostituzione pneumatici e tagliando completo auto di servizio” Affidamento servizio Ditta 
Ditta F.lli VENTICINQUE s.n.c. - via Eusanio Stella n. 13 67100 - L'AQUILA P.IVA 01382350666 -  CAP. 
11432.1 “Spese per l’esercizio, la manutenzione e riparazione dei mezzi di trasporto”. CIG: Z453D8214C 
 

IL DIRIGENTE 
  

RICHIAMATI 

- la Legge regionale 1 febbraio 2023, n. 6 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2023).”  

- la Legge regionale 1 febbraio 2023, n. 7 “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;  

- la Deliberazione di Giunta n.11 del 14/01/2002 e s.m.i. che affida ai Dipartimenti della Regione la 

gestione delle spese, afferente le attività istituzionali, per il tramite dei responsabili individuati;  

- la nota prot. 65137 del 06 marzo 2018 del Dirigente del Servizio Ragioneria Generale che indica le 

nuove modalità di gestione della spesa a partire dall’esercizio 2018 per il tramite dei Responsabili 

della Spesa Delegata;  

- la Determinazione ADA/32 del 28/08/2023 con la quale la dipendente Alessandra Tarquinio è stata 

individuata quale Responsabile della Spesa del Servizio Autonomo “Audit”;  

 

DATO atto che,  

- al Servizio Autonomo di Audit risulta assegnata dal 23.09.22 l’autovettura di servizio Fiat Stilo 
targata CX152SP con conseguente competenza in termini di gestione e manutenzione della 
medesima 

- la suddetta autovettura è utilizzata principalmente nelle attività di verifica in loco delle operazioni 

sottoposte a controllo da parte degli auditor interni e necessita di sostituzione obbligatoria degli 

pneumatici estivi con quelli invernali di proprietà dell’Ente, nonché del tagliando completo al fine 

di garantire la sicurezza degli utilizzatori ed evitare infrazioni al codice della strada;  

 

VISTO il D.Lgs 36/2023 all’art. 50, comma 1, lett. b dispone: “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, 

le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 
DATO ATTO, altresì: 
- che nell’Albo Fornitori istituito dall’Ente risulta iscritto, nella categoria merceologica di riferimento, 

un unico operatore economico; 
- al fine di una migliore valutazione della congruità dei prezzi per i servizi di manutenzione della 

vettura di servizio necessari all’Amministrazione Regionale sono stati richiesti preventivi a quattro 



Pagina 2 di 2 

operatori economici del territorio, ivi incluso quello iscritto all’albo dei fornitori, acquisiti al 
protocollo con i num. 0471290, 0470920, 0471487 e 0472129 del 21/11/2023;   
 

VISTI ED ESAMINATI i preventivi acquisiti e agli atti dello scrivente Servizio; 

 

RITENUTO  

- di dover affidare il servizio alla Ditta F.lli VENTICINQUE s.n.c. - via Eusanio Stella n. 13 67100 - 

L'AQUILA la quale ha formulato il preventivo più vantaggioso in termini economici e con tempistiche 

congrue alle necessità del Servizio Autonomo Audit; 

- di dover dare atto che la spesa complessiva di € 280,28 (IVA inclusa), trova capienza sul Cap. 

11432.1 “Spese per l’esercizio, la manutenzione e riparazione dei mezzi di trasporto” - sull’impegno 

n. 4797 assunto con determina DPB004/176 del 06.10.2023 - Bilancio 2023;  

 

ACCERTATA d’ufficio la regolarità contributiva della Ditta F.lli VENTICINQUE s.n.c.  tramite l’acquisizione 

del D.U.R.C. agli atti del Servizio Autonomo Audit (ALL. 1);  

 

DATO ATTO, infine,  

- che è stato acquisito lo Smart CIG: Z453D8214C;  

- che il Dirigente del Servizio ha espresso il parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa 

del medesimo attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui alle premesse del presente atto, che ivi si richiamano integralmente:  

 

1.  di affidare il servizio di “Sostituzione pneumatici e tagliando completo auto di servizio” alla ditta 

F.lli VENTICINQUE s.n.c. - via Eusanio Stella n. 13 67100 - L'AQUILA; 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 280,28 (IVA inclusa), trova capienza sul Cap. 11432.1 “Spese 

per l’esercizio, la manutenzione e riparazione dei mezzi di trasporto” - sull’impegno n. 4797 assunto 

sulla competenza del Bilancio 2023 con determina DPB004/176 del 06.10.2023; 

3. di dare atto che il pagamento conseguente al presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e quindi il CIG è il seguente: 

Z453D8214C; 

5. di provvedere, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della presente 

determinazione dirigenziale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione “Amministrazione 

trasparente - Bandi di gara e contratti”. 

          L’estensore 

Dott.ssa Alessandra Tarquinio 

firmato elettronicamente 

 Il Responsabile dell’Ufficio Organizzazione e Qualità Atti  

                                                                                          Dott. Alessandro Fallocco 

                                                                                                                   firmato elettronicamente 

   

 

Il Dirigente 

(Dott.ssa Barbara Mascioletti) 

firmato digitalmente 


		2023-11-29T10:12:22+0000
	BARBARA MASCIOLETTI




